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EXTRATO DE RECISAO DE CONVENIDS DE DESCENTRALIZACAD

0O SECRETARIC DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR- Sr. SILVANC FERREIRA DO AMARAL, Ate n® 4692019 - DOE 27435 -
portadeor do RG n2. 0606142-7 & CPF n2 395.310.901-49. No uso das suas atribuices legais, resolve cumprir conforme
disposto no decreto 26 de 08 de fevereiro de 2019, gue estabelece procedimentos para a rescisdo de convénios, parcerias e
instrumentos congéneres de descentralizacdo de recursos da administracdo Pablica Estadual, & da outras providéncias.

Art. 12 Observados as normas legais e regulamentares aplicaveis a espécie, deverao ser rescindidos os convénios, parcerias ou
instrumentos congéneres de descentralizacdo de recursos do Estado para municipios e organizacdes da sociedade civil em
gue ndo foi efetivado qualguer repasse financeiro até 31/12/2018.

NE
CONVEMENTE . OBJETO WVALOR
CONVENIO
Aguisicdo de 1{um) trator icola com conjunto R
RIBEIRAD CASCALHEIRA 0149/2016 “duisicdo de 1{um) trator agricola com conjunto RS
de laminas para o territério Xavante 130.000,00
RIBEIRAC CASCALHEIRA 0209- ?ErfuraEE.u de 4 (guatro) puv.;ui.*. _artemanos com RE
2016 instalag&o de bomba e reservatorios 250.000,00
. 0970- Perfuracdo de poco artesiane no assentamento R
SA&0 JOSE DO POVO L,
) 2016 Ssandrini. 95.000,00
RONDOLANDIA 0486- Cont.rata.gﬁo de pe55ua. juridica para prestacdo de R%
2016 servicos de hora maguina 100.000,00
1503- . R
JAURL Aquisican de colhedora de forragem 5
2017 20.000,00
TAPURAH 0802- Aguisicdo de implementos para o Sindicato dos R$
2017 Trabalhadores Rurais do P.A Santa Luzia 50.000,00
FELIZ NATAL 1908- ."-"-.I:]UIEIII;ED de implementos agricolas para atender R%
2017 o Sindicato dos Trabalhadores Rurais 50.000,00
0708- L . . R4
MOWVA CANAL DO NORTE 2017 Aguisicao de implementos agricolas 50.000.00
SAO JOSE DO RIO CLARO 0933- Aquisicdo de implementos agricolas para atender R$
2017 o P.A Campinas 72.502,51
p958- Agquisicdo de equipamentos para a fabrica de
CAMPO VERDE 2017 laticinios no assentamento Santo Anténio da 75.000.00
Fartura
0928~ Aquisicdo de equipamentos a serem utilizados no R

QUERENCIA laticinio em  atendimento a Cooperativa

2017 - 100.000,00
Agropecuaria - COOPERQUER

1675- R
JAURLU Promover IV Encontro da Mulher Rural $



PORTO ESTRELA

BOM JESUS DO ARAGUALS

ALTO PARAGUAI

JACIARA,

FUNDACAD DE AMPARO A PESQUISA, ASSISTENCIA
TECMICA E EXTENSAO RURAL DO ESTADO DE MATO
GROS50 - FUNDAPER

COMFRESA

FUNDACAD DE AMPARO A PESQUISA, ASSISTENCIA
TECMICA E EXTENSAO RURAL DO ESTADO DE MATO
GROS50 - FUNDAPER

BOM |[ESUS DO ARAGUALS

CARLINDA

MOWVO HORIZONTE DO NORTE

CASTANHEIRA

COMODORD

SINOP

RIBEIRAC CASCALHEIRA

RIBEIRAC CASCALHEIRA

JAURU

COMQUISTA D'OESTE

2017

2051-
2017

1823-
2017

1865-
2017

0737-
2017

2063-
2017

0ae77-
2017

2062-
2017

0328-
2017

027e-
2017

0615-
2017

0224-
2017

0614-
2017

1181-
2017

0886E-
2017

01&4-
2017

0a67-
2017

1097-
2017

20.000,00

R

Aquisicdo de dleo diesel 30.000.00

Aguisicdo de calcario e incentive na agricultura RS
familiar. 34.200,00

Agquisicio de combustivel para atender R$
maguinarios utilizados na agricultura familiar 35.000,00

Contratacdo de pessoa juridica para perfuracao R$
de pogo artesiano na Comunidade 530 Francisco  70.000,00

Desenvolvera criacdo de peixe em tangue
escavado para agriculteres da Comunidade Pidva

e 90.000,00
no municipio de Bardo de Melgaco

Aquisicdo de patrulha mecanizada atendendo ao R&
P.A Confresa Roncador 156.000,00

Apoio ao desenvolvimento dos cinturdes verdes R$
nos municipios de Mato Grosso 90.000,00

R

Aquisicdo de 1 {uma) escavadeira hidraulica
160.000,00

Aguisicdo de implementos em atendimento ao R&

P.A Pinheiro velho 50.000,00
- - R%
Recuperacio e conservacio de solos
150.000,00
L R%
Aquisicdo de patrulha mecanizada
150.000,00

Aquisicdo de equipamentos para atender aR$
agroinddstria de polpas e derivados do leite 130.000,00

R

Anuisicao de maquinario agricola
9 & . 9 160.000,00

Aguisicdo de patrulha mecanizada atendendo ao R&
P.A Primorosa 160.000,00

R%

Aguisicdo de Lium) caminhdo carga seca
180.000,00

Aguisicdo de insumos agricolas para atender o R$
projeto Prato Cheio 100.000,00

R$

Reforma e Edificacdo da Feira Municipal 100.000.00



MOWA BANDEIRANTES

COLIDER

MOVD SANTO ANTOMIO

ARIPUANA

TABAPORA

QUERENCIA

VERA

DIAMANTING

BOM JESUS DO

ARAGUALA

BOM JESUS DO ARAGUALS

MOWVA LACERDA

CARLINDA

TERRA NOWVA DO NORTE

CAMPOS DE JULIO

ALTO PARAGUAI

CARLINDA

MOWA LACERDA

0639-
2017

0487-
2018

047 3-
2018

0577-
2018

0566-
2018

0452-
2018

0511-
2018

0540-
2018

0443-
2018

0682-
2018

0415-
2018

0261-
2018

0728-
2018

1019-
2018

0763-
2018

1072-
2018

1178-
2018

Aquisicdo de patrulha mecanizada para atender o R$

P.& Salto da Botina 180.000,00
. . R%
Aquisicao de 10 (dez) resfriadores
100.000,00
Anquisicao de 1 {um) veiculo automaotor R$
quisic 50.000,00

Aguisicdo de equipamentos para atender R$
moradores agroextrativistas da Resex Guariba  40.000,00

R%

Aguisicdo de 1 {um) veiculo utilitario
135.000,00

Aguisicdo de equipamentos destinados aR$
fomentar a cadeia produtiva do mel 71.410,00

Aguisicao de implementos agricolas para atender R$

o assentamento Alto Celeste 100.000,00
- R$
Aquisicdo de patrulha mecanizada
250.000,00
Aguisicdo de implementos agricolas R$
quisle P g 75.000,00
- . . R%
Aquisicdo de implementos agricolas
100.000,00
Aguisicdode 1{um) trater atendendo aRf&
Associacdo cl::-sl Pequenos Produtores Rurais da 150.000.00
Gleha de 530 Vicente
Aquisicao de 1 (um) trator agricola R$
quisle 9 100.000,00
- R%
Aguisicao de patrulha mecanizada
63.000,00

Aqguisicdo de eqguipamentos de irrigacdo eR$
implementos agricolas 50.000,00

Aquisicao de 2(dois) distribuidores de sementes & R$
calcario 10.000,00

Agquisicdode implementos  agricolas  emR$
atendimento a Comunidade Padre Geraldo 40.000,00

R$

Aguisicdo de L{um) caminhao 140.000.00



CARLINDA

GUIRATINGA

RONDONOPOLIS

MOWVA MONTE VERDE

MOWVA BANDEIRANTES

MO554 SENHORA DO LIWVRAMENTO

ARIPUANA

CLAUDIA

MOWVA BRASILANDIA

COTRIGUACU

SANTA TEREZINHA

GEMERAL CARNEIRD

{original assinado)

SILVANC FERREIRA DO AMARAL

SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

1060-
2018

1062-
2018

0851-
2018

0431-
2018

0935-
2018

1343-
2018

0546-
2018

0230-
2018

0477-
2018

0BE3-
2018

0367-
2018

0a77-
2018

Aquisicdo de implementos agricolas beneficiando R
o5 trabalhadores acampados de Nova Conguista

45.000,00
no Assentamento 53o Paulo
- R
Aguisicao de velculo nove. 5
52.700,00

Aguisicdo de veiculo para atender a Associacdo R
de Mulheres da Regido Sul 50.000,00

Aquisicao de L{um) veiculo utilitério para atender R$
a Secretaria de Agricultura do municipio 40.000,00

Aguisicdo de patrulha mecanizada para a
Associacdo Comunitaria e Cultural Juparand da

90.000,00
Radio FM '
- R$
Aguisicao de patrulha mecanizada
150.000,00

Aquisicdo de veiculo caminhdo cabine dupla para R$
apoio no desenvolvimento da agricultura familiar 170.000,00

R$

Aguisicdo de 2(dois) veicules
120.000,00

Aguisicdo de 1{um) caminhdo tangue isotérmico RE
para transporte de leite 240.000,00

Aquisicdo de equipamentos para fomentar aR$

agricultura familiar 30.000,00
- . . R$%
Agquisicaon de 2 (duas) ensiladeiras
40.000,00
- R%
Aquisicdo de patrulha mecanizada
100.000,00

GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

SEAF - MT

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jdlio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Codigo de autenticacao: fe71961a J

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:/homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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